ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

ВОСЬМОЙ СОЗЫВ

Д е в я т н а д ц а т о е  з а с е д а н и е

Р Е Ш Е Н И Е

от 28 сентября 2023 года № 75

г. Богданович

О внесении изменений в решение

Думы городского округа Богданович

от 26.01.2023 № 2 «Об утверждении

Положения о муниципальном лесном

контроле на территории

городского округа Богданович»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации», во исполнение протеста Богдановичской городской

прокуратуры от 01.07.2023 № 01-14-2023 на решение Думы городского округа

Богданович от 26.01.2023 № 2 «Об утверждении Положения о муниципальном

лесном контроле на территории городского округа Богданович»,

руководствуясь статьей 23 Устава городского округа Богданович, Дума

городского округа Богданович

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы городского округа Богданович от 26.01.2023

№ 2 «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле на

территории городского округа Богданович» следующие изменения:

пункт 13 раздела 2 изложить в новой редакции:

«13. Индикаторами риска нарушения обязательных требования при

осуществлении муниципального контроля является наличие признаков

нарушений:

1) Установление на лесном участке, предоставленном в аренду,

постоянное бессрочное пользование, безвозмездное пользование (далее —

использование), или на территории в границах лесничества, не

предоставленной для использования, увеличения в два и более раза площади

лесных насаждений, погибших и (или) поврежденных вследствие воздействия

вредных организмов за календарный год, по сравнению со среднегодовой

величиной за предшествующий пятилетний период.

2) Доля лесных пожаров в общем количестве лесных пожаров,

возникших на лесном участке, предоставленном для использования, или на

территории в границах лесничества, не предоставленной для использования,

составила более 20 процентов по итогам календарного года.

3) Установление на лесном участке, предоставленном для

использования, или на территории в границах лесничества, не

предоставленной для использования, увеличения площади лесов, подлежащих

лесовосстановлению (вырубки, гари, редины, пустыри, прогалины), более чем

на 30 процентов за календарный год по сравнению со среднегодовой

величиной за предшествующий пятилетний период».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Народное слово» и

разместить на официальных сайтах городского округа Богданович и Думы

городского округа Богданович.

Глава городского округа Богданович

___________________ О.П. Нейфельд

Председатель Думы

________________ Ю.А. Гринберг